— 1 —

桂 林 理 工 大 学 文 件

桂理工研〔2015〕4号

关于组织开展 2016 年研究生

招生宣传活动的通知

校属各单位、各有关部门：

为进一步提高高年级本科学生的考研积极性，动员和指导他

们报考研究生，经学校研究，决定组织开展 2016 年研究生招生

宣传活动，现将有关事宜通知如下：

一、活动目的

充分利用和整合学校资源，构建学校、学院、导师、学生等

多层面的研究生招生宣传体系。采取网络宣传、专题报告会、现

场答疑等多种形式，动员和指导学生报考研究生，提高考研成功

率。

二、活动内容

活动将在 5-6 月份集中展开，由研究生院和各学院、招生就

— 2 —

业处、学生工作（部）处等部门共同组织举办一系列招生宣传活

动。

1．网上宣传

在学校主页以及研究生院网站上全面介绍学校各学院、学科

与导师等情况。各学院要及时完善和更新本院网站有关招生信

息，将招生专业、报考条件、导师科研及获奖情况、招生联系方

式、办公地点等信息在网站上进行详细介绍（具体由研究生院、

各学院分别组织）。

2．校内宣传

（1）学院考研动员会

各学院组织召开本院应届学生考研动员会，动员本院学生继

续报考、攻读研究生，了解本学院考研学生的有关情况，并为他

们提供必要的服务和帮助。动员会内容包括：本学院研究生招生

的学科专业、研究方向介绍，优秀导师介绍，本院学生考研经验

介绍等（具体由各学院分管学生工作党委副书记、分管研究生工

作副院长负责组织）。

（2）校内现场咨询会

为让更多的考生了解学校的研究生教育情况，吸引优秀生源

报考我校，研究生院将牵头组织各学院，在校内举办全校研究生

招生咨询活动。介绍学校研究生教育的各项政策，解答考研学生

的各种问题，鼓励和吸引优秀学生报考我校研究生（具体由研究

生院负责组织）。

（3）统考科目复习指导专题讲座

邀请学校多年参与统考科目阅卷以及具有丰富指导经验的

教师等举行系列专题讲座，现场讲解、指导学生如何报考、复习、

 — 3 —

备考等（具体由研究生院组织、相关学院协助）。

3. 考研经验交流

邀请成功考取重点大学的学生座谈，交流和分享考研心得，

提高考研同学的复习备考的有效性和针对性（具体由研究生院、

相关学院组织）。

三、活动要求

1. 请各学院开展好考研动员会的组织安排，可以邀请相关导

师及研究生院有关人员参加，并做好会议的宣传发动工作。

2. 为配合招生宣传，各学院可出一期墙报或专栏，做好图片、

影像的收集、整理、发布。

桂林理工大学

2015年 5月 20日

桂林理工大学校长办公室                   2015年 5月 21日印发

（网络传输）